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2 maja 2017

Filmy i spotkania niezwykłe w Sandomierzu

Koronę Sandomierską podczas gali Festiwalu Filmów-Spotkań NieZwykłych w Zamku
Królewskim otrzymała Reżyserka NieZwykła Dorota Kędzierzawska. W tegorocznej edycji
festiwalu uczestniczył wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.

 

– To na pewno wspaniała promocja Sandomierza, ambitna – powiedział wicemarszałek Jan
Maćkowiak. –  Zwróćmy uwagę, że poziom artystyczny festiwalu jest naprawdę wysoki. W
ubiegłym roku nagrodę odbierał Wojciech Smarzowski, dla mnie wspaniały reżyser, jeden z
najlepszych, w tym roku – Dorota Kędzierzawska. W festiwalu uczestniczy wielu wspaniałych
aktorów –  Daniel Olbrychski, Wojciech Pszoniak, Andrzej Seweryn. To postaci, które
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zachęcą turystów, fanów kina do odwiedzenia Sandomierza i do podniesienia rangi
festiwalu. Można oglądać wspaniałą wystawę poświęconą Andrzejowi Wajdzie, wybitnemu
reżyserowi, niezapomnianemu mistrzowi.

Koronę Sandomierską wręczył Dorocie Kędzierzawskiej burmistrz Marek Bronkowski. –
Festiwal filmów, spotkań niezwykłych, niezwykli ludzie, reżyserzy, aktorzy, niezwykłe filmy –
mówił burmistrz. – Ale to może się zdarzyć tylko w Sandomierzu, bo i miasto jest niezwykłe,
pełne tajemniczości, nostalgii.

Marek Bronkowski zdradził, że z Dorotą Kędzierzawską zamienił kilka zdań. Otrzymał
wstępną obietnicę, że kolejny film będzie realizować  w Sandomierzu.

– Jestem wzruszona, bardzo gorąco dziękuję – powiedziała reżyserka po otrzymaniu nagrody.
 Pierwszy raz w życiu jestem królową. Mimo niezwykłości, tak wspanialej nagrody,
postanowiłam nadal być bardzo zwyczajna i nadal służyć państwu, robić dobre filmy. 
Jesteśmy w trakcie zdjęć do „Żużla”, za miesiąc kończymy zdjęcia. Dziękujemy festiwalowi,
Sandomierzowi, niezwykłemu miejscu, który jest fantastyczny. Na pewno tutaj powrócimy
do państwa.

Młodzi ludzie przygotowali niespodziankę dla reżyser Doroty Kędzierzawskiej, autorki tak
głośnych filmów jak „Nic”, „Jestem”, „Pora umierać”. Zaprezentowali etiudę, w której
zawarli charakterystyczne dla niej motywy: starość, samotność, dzieci, problemy
społeczności, prostego człowieka, który żyje w wielkim świecie.

Wspaniale wypadł w niedzielę koncert „Struny na ziemi”, który powstał do wierszy
Jarosława Iwaszkiewicza. Utwory recytowali: Andrzej Seweryn, Daniel Olbrychski, jako
soliści wystąpili – Lora Szafran i Marek Balata. Na fortepianie grał kompozytor Włodek
Pawlik.  

W czternastym festiwalu, który rozpoczął się w piątek 28 kwietnia i trwa do 3 maja,
uczestniczy wielu znakomitych ludzi związanych z filmem. Przybyli: aktor Marian
Dziędziel, laureat ubiegłorocznej edycji, Jan Jakub Kolski, Reżyser NieZwykły 2004,
operator i scenarzysta Marcin Koszałka, operator Artur Reinhart, językoznawca profesor
Jerzy Bralczyk, aktor Andrzej Grabowski.
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